
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

От 27.01.2011г. № 40 – 233 
 

 

О внесении изменений в Регламент Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Кимовский 

район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский 

район РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Регламент Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район следующие изменения: 

 

1) дополнить Регламент Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район статьей 12.1 следующего содержания: 

«Статья 12.1.  

1. Политические партии, не представленные в Собрании 

представителей вправе не менее одного раза в год участвовать в очередном 

заседании Собрания представителей. Вопросы, рассматриваемые на таком 

заседании, включаются в повестку дня заседания Собрания представителей в 

соответствии с Регламентом Собрания представителей. Неучастие 

политической партии в заседании Собрания представителей не является 

основанием для проведения дополнительного заседания Собрания 

представителей с ее участием. 

2. Решение о проведении заседания Собрания представителей с 

участием политических партий, не представленных в Собрании 

представителей, принимает глава муниципального образования. 

Соответствующее приглашение направляется политическим партиям, не 

представленным в Собрании представителей, не позднее чем за пять дней до 

дня заседания Собрания представителей. 

3. От каждой политической партии, не представленной в Собрании 

представителей, на заседании Собрания представителей может принимать 

участие один представитель. Представители политических партий, не 

представленных в Собрании представителей, размещаются на местах, 

отведенных для лиц, приглашенных на заседание.  

4. Представители политических партий, не представленных в Собрании 

представителей, имеют право выступать по рассматриваемым вопросам, 

включенным в повестку дня заседания Собрания представителей. Слово для 



выступления представителям политических партий, не представленным в 

Собрании представителей, предоставляется до пяти минут после 

выступлений депутатов в порядке очередности в соответствии со временем 

подачи письменной заявки на выступление секретарю заседания. 

5. На представителей политических партий, не представленных в 

Собрании представителей, распространяются обязанности лиц, 

приглашенных на заседание Собрания представителей, предусмотренных 

настоящим Регламентом»; 

 

2) дополнить стать 65.1. абзацем 12 следующего содержания: 

«На ежегодный отчет главы администрации муниципального 

образования Кимовский район приглашаются представители политических 

партий, не представленных в Собрании представителей.». 

 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

Глава  

муниципального образования 

Кимовский район 

А.Н. Прощалыкин  

 

 


